
ter.sncf.com/grand-est

0 805 415 415
(service & appel gratuits)

ou autre appli de mobilité

• • Informations actualisées disponibles sur SNCF Connect ou autres applications de mobilité, le site
TER Grand Est, en gare ou au 0 805 415 415 (service et appel gratuits). 
• Transport gratuit des vélos dans la limite des places disponibles. • SNCF Voyageurs SA, capital social 157 789 960 €, RCS Bobigny 519 037 584.

• Pour connaître l’empreinte CO2 de vos trajets, rendez-vous sur sncf.com.   

Du lundi au vendredi

O 
c c c c c

En provenance de Nancy Nancy
Metz-Ville 7.02 10.29 16.03 17.00 18.01

Hagondange 7.13 10.42 16.16 17.12 18.12
Thionville 7.26 7.33 10.53 11.30 16.33 16.38 17.26 17.31 18.26 18.33

Basse-Ham (Stade) | 7.45 | 11.42 | 16.50 | 17.43 | 18.45
Koenigsmacker (Centre) | 7.51 | 11.48 | 16.56 | 17.49 | 18.51

Koenigsmacker (Metrich-Écoles) | 7.54 | 11.51 | 16.59 | 17.52 | 18.54
Sierck-les-Bains (Place de Morbach) | 8.02 | 11.59 | 17.07 | 18.00 | 19.02

Apach (Église) | 8.06 | 12.03 | 17.11 | 18.04 | 19.06
Perl | 8.10 8.15 | 12.07 12.15 | 17.15 | 18.08 18.15 | 19.10 19.15

Konz | 8.54 | 12.54 | | 18.54 | 19.54
Trèves | 9.05 | 13.05 | | 19.05 | 20.05

À destination de Luxem-
bourg

Luxem-
bourg

Luxem-
bourg

Luxem-
bourg

Luxem-
bourg

Numéro de circulation 88501 35393 12157 88730 35397 12165 88744 35395 88750 35399 12177 88537 35401 12179

D Tarification DB entre Perl et Trèves.

p
Metz, Maizières-les-Metz, Hagondange, Thionville : gares proposant le 
service d'assistance Accès TER destiné aux personnes en situation de 
handicap. 
Réservation obligatoire sur le site TER Gand Est à l'adresse https://m.
ter.sncf.com/grand-est/services-contacts/assistance-accessibilité ou au 
0 805 415 415 (service et appel gratuits) pour les trains et au 06 16 
93 74 30 pour les cars.

Fériés 25 décembre, 1er janvier, 10 avril, 1er, 8, 18 et 29 mai, et 14 juillet. 
Les 26 décembre et 7 avril sont considérés comme des jours fériés en 
Alsace et en Moselle.

Fériés en 
Allemagne

25 et 26 décembre, 1er janvier, 7 et 10 avril, 1er, 18 et 29 mai, et 
8 juillet

c Desserte assurée par car TER Grand Est. Tarification SNCF entre 
Thionville et Perl.

O Ne circule pas du 26 au 30 décembre.

Du 11 décembre 2022 au 15 juillet 2023

Metz > Thionville > Apach > Perl > Trèves02
Fiche Horaire

Mise à jour le : 08 novembre 2022

Samedi

c c

En provenance de Nancy
Metz-Ville 8.42 11.31 15.45 17.42

Hagondange | 11.42 16.01 |
Thionville 9.08 11.56 12.11 16.14 16.19 18.08

Basse-Ham (Stade) | | 12.23 | 16.31 |
Basse-Ham (Gare) 9.15 | | | | 18.15

Koenigsmacker (Gare) 9.19 | | | | 18.20
Koenigsmacker (Centre) | | 12.29 | 16.37 |

Koenigsmacker (Metrich-Écoles) | | 12.32 | 16.40 |
Malling 9.25 | | | | 18.25

Sierck-les-Bains 9.33 | | | | 18.32
Sierck-les-Bains (Place de Morbach) | | 12.40 | 16.48 |

Apach (Église) | | 12.44 | 16.52 |
Apach 9.38 | | | | 18.37

Perl 9.45 | 12.48 13.17 | 16.56 17.15 18.45
Konz 10.10 | 13.55 | 13.54 19.10

Trèves 10.19 | 14.05 | 14.05 19.19
À destination de Luxem-

bourg
Luxem-
bourg

Numéro de circulation 86392 88507 35403 12167 88742 35405 12175 86394

Dimanche et jours fériés
Dim Fériés

1 1

Metz-Ville 8.42 17.42 17.42
Thionville 9.08 18.08 18.04

Basse-Ham (Gare) 9.15 18.15 18.18
Koenigsmacker (Gare) 9.19 18.20 18.22

Malling 9.25 18.25 18.27
Sierck-les-Bains 9.33 18.32 18.32

Apach 9.38 18.37 18.37
Perl 9.45 18.45 18.45

Konz 10.10 19.10 19.10
Trèves 10.19 19.19 19.19

Numéro de circulation 86392 86394 86394

1 Ne circule pas les 8 mai et 14 juillet.



ter.sncf.com/grand-est

0 805 415 415
(service & appel gratuits)

ou autre appli de mobilité

• • Informations actualisées disponibles sur SNCF Connect ou autres applications de mobilité, le site
TER Grand Est, en gare ou au 0 805 415 415 (service et appel gratuits). 
• Transport gratuit des vélos dans la limite des places disponibles. • SNCF Voyageurs SA, capital social 157 789 960 €, RCS Bobigny 519 037 584.

• Pour connaître l’empreinte CO2 de vos trajets, rendez-vous sur sncf.com.   

Du lundi au vendredi

O O O 
c c c c c

En provenance de Luxem-
bourg

Luxem-
bourg

Luxem-
bourg

Luxem-
bourg

Luxem-
bourg

Trèves 5.06 | 7.50 | 11.50 | 16.05 | 17.50 |
Konz 5.18 | 8.00 | 12.00 | 16.14 | 18.00 |
Perl 5.58 6.41 | 8.40 8.45 | 12.40 12.45 | 16.55 17.41 | 18.37 18.42 |

Apach (Église) 6.45 | 8.49 | 12.49 | 17.45 | 18.46 |
Sierck-les-Bains (Place de Morbach) 6.50 | 8.54 | 12.54 | 17.50 | 18.51 |

Koenigsmacker (Metrich-Écoles) 6.57 | 9.01 | 13.01 | 17.57 | 18.58 |
Koenigsmacker (Centre) 7.00 | 9.04 | 13.04 | 18.00 | 19.01 |

Basse-Ham (Stade) 7.06 | 9.10 | 13.10 | 18.06 | 19.07 |
Thionville 7.20 7.34 9.24 10.04 13.24 13.34 18.20 18.34 19.21 19.35

Hagondange 7.46 10.15 13.46 18.46 19.48
Metz-Ville 7.57 10.31 13.57 19.00 20.01

À destination de Nancy Nancy
Numéro de circulation 12182 35394 88622 12150 35392 88520 12158 35396 88731 12166 35398 88759 12710 35400 88765

D Tarification DB entre Perl et Trèves.

p
Metz, Maizières-les-Metz, Hagondange, Thionville : gares proposant le 
service d'assistance Accès TER destiné aux personnes en situation de 
handicap. 
Réservation obligatoire sur le site TER Gand Est à l'adresse https://m.
ter.sncf.com/grand-est/services-contacts/assistance-accessibilité ou au 
0 805 415 415 (service et appel gratuits) pour les trains et au 06 16 
93 74 30 pour les cars.

Fériés 25 décembre, 1er janvier, 10 avril, 1er, 8, 18 et 29 mai, et 14 juillet. 
Les 26 décembre et 7 avril sont considérés comme des jours fériés en 
Alsace et en Moselle.

Fériés en 
Allemagne

25 et 26 décembre, 1er janvier, 7 et 10 avril, 1er, 18 et 29 mai, et 
8 juillet

c Desserte assurée par car TER Grand Est. Tarification SNCF entre 
Thionville et Perl.

O Ne circule pas du 26 au 30 décembre.

Du 11 décembre 2022 au 15 juillet 2023

Trèves > Perl > Apach > Thionville > Metz02
Fiche Horaire

Mise à jour le : 08 novembre 2022

Samedi

c c

En provenance de Luxem-
bourg

Luxem-
bourg

Trèves 7.01 | 10.42 11.50 | 19.42
Konz 7.16 | 10.49 12.00 | 19.49
Perl 7.56 8.05 | 11.20 12.40 13.08 | 20.20

Apach | | 11.29 | | 20.29
Apach (Église) 8.09 | | 13.12 | |

Sierck-les-Bains (Place de Morbach) 8.14 | | 13.17 | |
Sierck-les-Bains | | 11.33 | | 20.33

Malling | | 11.39 | | 20.38
Koenigsmacker (Metrich-Écoles) 8.21 | | 13.24 | |

Koenigsmacker (Centre) 8.24 | | 13.27 | |
Koenigsmacker (Gare) | | 11.43 | | 20.43

Basse-Ham (Gare) | | 11.47 | | 20.47
Basse-Ham (Stade) 8.30 | | 13.33 | |

Thionville 8.44 9.04 11.54 13.47 14.04 20.56
Hagondange 9.15 | 14.16 |

Metz-Ville 9.27 12.14 14.30 21.23
À destination de Nancy Nancy

Numéro de circulation 12188 35402 88606 86396 12158 35404 88528 86398

Dimanche et jours fériés

1 1

Trèves 10.42 19.42
Konz 10.49 19.49
Perl 11.20 20.20

Apach 11.29 20.29
Sierck-les-Bains 11.33 20.33

Malling 11.39 20.38
Koenigsmacker (Gare) 11.43 20.43

Basse-Ham (Gare) 11.47 20.47
Thionville 11.54 20.56
Metz-Ville 12.14 21.23

Numéro de circulation 86396 86398

1 Ne circule pas les 8 mai et 14 juillet.



ter.sncf.com/grand-est

0 805 415 415
(service & appel gratuits)

ou autre appli de mobilité

• • Informations actualisées disponibles sur SNCF Connect ou autres applications de mobilité, le site
TER Grand Est, en gare ou au 0 805 415 415 (service et appel gratuits). 
• Transport gratuit des vélos dans la limite des places disponibles. • SNCF Voyageurs SA, capital social 157 789 960 €, RCS Bobigny 519 037 584.

• Pour connaître l’empreinte CO2 de vos trajets, rendez-vous sur sncf.com.   

Du 11 décembre 2022 au 15 juillet 2023

Trèves > Perl > Apach > Thionville > Metz02
Fiche Horaire

Mise à jour le : 08 novembre 2022


